

益丰大药房连锁股份有限公司

关于2019年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引及《关于做好上市公司2019年第三季度报告披露工作的通知》相关要求，现将益丰大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）2019年第三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期末主要经营数据

1、主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告 期末 (1-9月)	比上年同期 增减 (%)
营业收入	7,388,746,855.69	4,665,655,235.16	58.36
归属于上市公司股东的净利润	418,313,234.32	308,759,087.41	35.48
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	412,270,826.14	288,807,901.21	42.75
经营活动产生的现金流量净额	585,131,368.76	322,006,354.79	81.71
	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	4,434,468,601.35	4,058,760,930.70	9.26
总资产	8,287,643,446.63	7,868,142,644.63	5.33

2、主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	2019年1-9月营业 收入	2019年1-9月营业 成本	毛利率 (%)	营业收 入比上 年同期	营业成 本比上 年同期	毛利率 比上年 同期增

				增减	增减	减
零售	7,012,975,914.00	4,317,367,984.25	38.44%	58.86%	60.12%	-0.49%
批发	151,674,362.26	129,557,171.72	14.58%	76.18%	85.99%	-4.51%
合计	7,164,650,276.26	4,446,925,155.97	37.93%	59.19%	60.77%	-0.61%
主营业务分产品情况						
中西成药	5,153,977,218.94	3,345,569,323.69	35.09%	58.85%	59.55%	-0.29%
中药	730,456,464.15	412,757,639.92	43.49%	55.76%	59.21%	-1.22%
非药品	1,280,216,593.17	688,598,192.36	46.21%	62.62%	67.98%	-1.72%
合计	7,164,650,276.26	4,446,925,155.97	37.93%	59.19%	60.77%	-0.61%
主营业务分地区情况						
中南地区	3,046,185,417.96	1,819,926,013.63	40.26%	27.81%	28.35%	-0.25%
华东地区	3,266,542,115.05	2,084,044,385.46	36.20%	62.25%	63.57%	-0.52%
华北地区	851,922,743.25	542,954,756.88	36.27%	-	-	-
合计	7,164,650,276.26	4,446,925,155.97	37.93%	59.19%	60.77%	-0.61%

二、报告期门店变动情况

2019年7-9月，净增门店289家，新开门店211家（含新开加盟店79家），收购门店103家，关闭门店25家。报告期末，公司门店总数4,416家（含加盟店335家）具体情况如下：

地区	2019年7-9月			
	期初（家）	新增（家）	关闭（家）	期末（家）
中南地区	1,813	175	9	1,979
华东地区	1,792	140	16	1,896
华北地区	522	19	0	541
合计	4,127	314	25	4,416

注：中南地区包括：湖南省、湖北省、广东省；华东地区包括：上海市、江苏省、江西省、浙江省；华北地区包括：河北省、北京市。上述25家门店关闭

主要原因系旧城区改造、少数收购门店与公司自有门店重叠以及策略性调整等因素。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2019年10月30日